Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Fone: (031) 3688 1300

8º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 019/2019

Pregão presencial RP n° 68/2018
 Processo Licitatório n° 118/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA CONTINUADA, DE
MELHORAMENTO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS /
CANTEIROS CENTRAIS / MONUMENTOS / PRÉDIOS PÚBLICOS, E
JARDINS, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO Anexo I  DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 048/2018.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao
contrato de prestação de serviços nº. 019/2019,  em decorrência de reajuste de valor,
calculado a partir do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo do Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística - IPCA do IBGE, de acordo com o artigo 65, § 8º
da Lei 8666/93, conforme discriminado abaixo:

Item Un. Descrição do Objeto:

Valor
Unitário
Anterior

(R$)

IPCA (IBGE)
Mar/2020 a
Fev/2021

Valor Unitário
Reajustado

(R$)

1 E/M
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE
PODA, SUPRESSÃO DE ÁRVORES E
CONTROLE DE "ERVA DE PASSARINHO"

54.704,31 5,195280% 57.546,35

2 E/M
EQUIPE VOLANTEPARA SERVIÇOS DE
VARRIÇÃO DE VIAS, SARJETAS, PRAÇAS,
PRÉDIOS PÚBLICOS E AFINS

69.571,20 5,195280% 73.185,62

3 E/M

EQUIPE VOLANTEPARA CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE CANTEIROS, PRAÇAS,
PARQUES, JARDINS, VIAS, LIMPEZA DE
LOTES (PÚBLICOS)

83.341,15 5,195280% 87.670,96

4 E/M EQUIPE VOLANTEPARA SERVIÇOS DE
JARDINAGEM E PAISAGISMO; 68.209,71 5,195280% 71.753,40

5 M²

REVEGETACAODE ÁREAS DEGRADADAS
(TALUDES/ÁREAS COM NECESSIDADE DE
RECOPOSIÇÃO), CONFORME DEMANDA DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

23,30 5,195280% 24,51

6 ML
SERVICO DE INSTALACAO DE CERCA EM
MOURÃO DE EUCALIPTO COM ARAME
FARPADO EM PARQUES E RESERVAS

67,14 5,195280% 70,63

7 E/M EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE
PAZEIRO

22.730,52 5,195280% 23.911,43

8 E/M EQUIPE VOLANTE DE PEDREIROS(S) E
SERVENTE(S) 53.897,25 5,195280% 56.697,36

VALOR TOTAL DO CONTRATO REAJUSTADO

5.874.340,25

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign 39052146-97a1-4472-a8c7-d1954dffd04b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de outubro de 2021, 17:31:04

8º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 019-2019
Código do documento 39052146-97a1-4472-a8c7-d1954dffd04b

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Oct 2021, 13:42:52
Documento número 39052146-97a1-4472-a8c7-d1954dffd04b criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-10-05T13:42:52-03:00

05 Oct 2021, 13:45:53
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-05T13:45:53-03:00

05 Oct 2021, 16:39:15
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.217.63 (ip-177-25-217-63.user.vivozap.com.br porta: 51610) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-10-05T16:39:15-03:00

05 Oct 2021, 17:28:54
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26544) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-10-05T17:28:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a5f8a83306599563ecc5dd7f8e394570d8d0b217701651cd3e6617fb971e2b40
(SHA512):0a46ecfdc23b12c35bae9250b78458e009e611ff4145852277bee2c12a4263dc08b30de78d64a322909f8de74b68213307db8713b7b01654e866dae85d65d309

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-10-05T17:31:16-0300